‡ Concil. Trident. Sess. vi. cap. ix. “Sicut nemo pius de Dei misericordia, de Christi merito, de sacramentorum virtute et efficacia dubitare debet, sic quilibet, dum se ipsum suamque propriam infirmitatem et indispositionem respicit, de sua gratia formidat et timere potest, cum nullus scire valeat certitudine fidei, cui non potest subesse falsum, se gratiam Dei esse consecutum.” Cap. xii. “Nemo quoque, quamdiu in hac mortalitate vivitur, de arcano divine predestinationis mysterio usque adeo presumere debet, ut certo statuatur se omnino esse in numero predestinatorum: quasi verum esset, quod justificatus amplius peccare non possit, aut, si peccaverit, certam sibi repiscientiam promittere debeat. Nam, nisi ex speciali revelatione, sciri

man to be devoid of all moral and religious qualities and signs of life, they are unable to discover a criterion, absolutely beyond the reach of illusion, whereby they can distinguish between the operations of grace, and the effects of those feelings in man akin to the Deity, and uneradicated by his fall.* But even if they were fortunate enough to possess such a criterion, the confidence built thereon would be again damped, by the remembrance of the doctrine of human and divine co-operation in the second birth and its consummation, and be reduced to a more modest tone. For, together with the deepest confidence in God's mercy, Catholics are taught, by reason of those humiliating experiences, which we all make in the course of our lives, to entertain a great distrust of human fidelity; and an absolute predestination, that would bid them overlook such scruples, is rejected by their Church.—

non potest, quos Deus sibi elegerit." C. xiii. "Similiter de perseverantiæ munere, de quo scriptum est,—Qui perseveravit usque in finem, hic salvus erit: quod quidem aliunde haberi non potest, nisi ab eo, qui potens est eum, qui stat, statuere, ut perseveranter stet, et eum, qui cadit, restituere. Nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine polliceatur: tametsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare, et repone omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius gratiæ defuerint, sicut cœpit opus bonum, ita perficiet, operans velle et perficere. Verumtamen qui se existimant stare, videant, ne cadant, et cum timore ac tremore salutem suam operentur. (Phil. ii. 12.) Formidare enim debent, scientes quod in spem gloriæ, et nondum in gloriam renati sunt, de pugna quæ superest cum carne, cum mundo, cum diabolo: in quâ victores esse non possunt, nisi cum Dei gratiâ apostolo obtemperent, dicenti: Debitor sumus, non carpi, ut secundum carnem vivamus; si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis."